
Přijímací řízení v roce 2023/2024

Písemné testy:      

● Jednotná přijímací zkouška z Čj a Mat – připravuje Cermat podrobnosti a vzorové testy viz web Cermatu   

● Test obecných studijních předpokladů - připravuje škola, vzorové testy viz https://gjk.cz/tag/ukazkove-testy/ 

Podíly (maximální počet bodů): 

● testy – 3 x 50 bodů

● Minimální úspěšnost jednotlivých testů 25% pro 4leté studium

Loňský školní rok:

● 183 přihlášek / 90 míst – 4 leté studium

● 166 přihlášek / 30 míst – 8 leté studium

Kritéria přijímacího řízení: na webu pro loňský školní rok viz 
https://gjk.cz/informace-o-prijimacim-rizeni-pro-skolni-rok-2022-2023/ , aktuální budou k 31. lednu 2023

Přihláška:  od  1. 2. - 20. 2. 2024
Pozvánka:  do konce března 2023
Termíny: 12 + 15. 4. 2023 - 4 leté studium

16. + 17. 4. 2023 - 8 leté studium

https://prijimacky.cermat.cz/aktuality/aktualita/349-jednotna-prijimaci-zkouska-2024
https://gjk.cz/tag/ukazkove-testy/
https://gjk.cz/informace-o-prijimacim-rizeni-pro-skolni-rok-2022-2023/


Přijímací zkoušky

Jednotná přijímací zkouška (JPZ)
 12. a 15. dubna 2024 (Pá, Po) - 4leté obory vzdělání a nástavby
 16. a 17. dubna 2024 (Út, St) - víceletá gymnázia

Náhradní termíny JPZ
 29. a 30. dubna 2024 (Po, Út) - 4leté obory vzdělání i víceletá gymnázia

Školní část přijímací zkoušky
 8. a 9. 4. 2024 školní část přijímacích zkoušek pro všechny ostatní střední školy

Náhradní školní část přijímací zkoušky
 29. a 30. dubna 2024 - pro všechny střední školy

Další termíny 1. kola
 od 15. do 30. března 2024 - rozeslání pozvánek k přijímacím zkouškám
 14. května 2024 - nahlížení do spisu (Marcelka zjistí od ČJ, M)
 15. května 2024 - ředitel školy zveřejní výsledky (ve škole a na webu centrálního systému)

Školní část přijímacích zkoušek se koná na jednotlivých středních školách, které je vypisují. 
Místa konání JPZ budou určena systémem a dozvíte se o nich z pozvánky, kterou vám pošlou ředitelé škol. Může se stát, že 
budete konat JPZ i 2x na stejné škole.
Místo a datum náhradního termínu budou určeny systémem, opět se o něm dozvíte z pozvánky od ředitele školy.



Přijímací zkoušky

Přihláška do 1. kola
Pro první kolo přijímacího řízení můžete podat:

○ až 3 přihlášky na obory vzdělání bez talentové zkoušky (maturitní i nematuritní obory),
○ až 2 přihlášky na obory vzdělání s talentovou zkouškou.
○ Pokud jste v listopadu podali 2 přihlášky na školy s talentovou zkouškou, můžete se v únoru přihlásit 

na další 3 školy bez talentové zkoušky, budete tedy na přihlášce rovnat do pořadí celkem 5 škol.

Je nutné se seznámit se všemi požadovanými dokumenty, které vaše vybrané školy vyžadují.

Termín podávání přihlášek 1.-20.2.2024

Výběr škol - prioritizace

Na přihlášce závazně zvolíte pořadí škol podle vaší priority.

Odvolání lze podat pouze v případě porušení práv uchazeče v průběhu zkoušek.

Vzdání se přijetí v 1. kole

Pokud je uchazeč přijat na střední školu, kam nechce nebo nemůže nastoupit, musí se vzdát přijetí na 
střední školu. 


